



POTRĄCENIA ZA UDZIAŁ W STRAJKU

Koleżanki i Koledzy, Szanowni Państwo! Opierając się na opinii prawnej Biura Analiz Sejmowych Kancelarii Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej sygn.: **BAS-WAP-957/19** z dnia 19 czerwca 2019 roku, na temat interpretacji art. 23 ust. 2 ustawy o rozwiązaniu sporów zbiorów zbiorowych (według pytań szczegółowych), po przeprowadzeniu szeregu konsultacji prawniczych i przeprowadzeniu szerokich szczegółowych konsultacji w środowisku oświatowym Związek Nauczycielstwa Polskiego w Krakowie zdecydował się wystąpić do pracodawców (szkoły i placówki reprezentowane przez dyrektorów) o zawarcie porozumienia **w sprawie wypłacenia wynagrodzenia pracownikom, którzy w dniach 8.04 do 26.04 przystąpili do strajku.**

Za okres od 8 do 26 kwietnia nauczycielom i pracownikom uczestniczącym w strajku pracodawcy potrącili (w zależności od ilości dni w strajku) znaczące kwoty z wynagrodzenia. Do tej pory sposób wyliczenia tych kwot budzi szereg naszych wątpliwości, które muszą być koniecznie wyjaśnione. Według odpowiedzi Prezydenta Miasta Krakowa na interpelację jednej z radnych łącznie potrącono z wynagrodzeń kwotę 13,3 miliona złotych. Zgodnie z oświadczeniem Pana Prezydenta Jacka Majchrowskiego i jego decyzją pieniądze te Gmina pozostawiła w budżetach szkół. Wraz z organem prowadzącym podejmowaliśmy szereg prób, by pieniądze te znalazły się w portfelach pracowników, jednak z różnych powodów nie udało się tego sfinalizować. Dziś podjęte działania oparte na nie budzącej wątpliwości, wnikliwej analizie **BAS** dają nadzieję na to, że uczestniczący w strajku o godność, godziwe wynagrodzenia, zwiększenie nakładów na polską oświatę i ulżenie samorządowi prowadzącym szkoły, mogą otrzymać z powrotem utracone pieniądze. Z taką nadzieją występujemy do dyrektorów. Poinformowaliśmy o tej inicjatywie Pana Prezydenta Jacka Majchrowskiego w dniu 16 października w czasie spotkania z prezesami krakowskich oddziałów ZNP i dzisiaj przekazując przywoływaną opinię oraz pisma, które trafiły do pracodawców. Opinią Biura Analiz Sejmowych a także treścią dokumentów skierowanych do dyrektorów dysponują wszyscy prezesi Ognisk ZNP w naszej dzielnicy. Zainteresowanym mogą je udostępnić.

KRAJOWY ZJAZD ZNP

W dniach 21 do 23 listopada w Warszawie odbędzie się Krajowy Zjazd ZNP. Zjazd jest najwyższą władzą naszego związku i wybierze Prezesa Związku, uchwali (prawdopodobnie) nowy Statut ZNP i przyjmie program działania na kadencję 2019-2024. Zachęcamy do śledzenia medialnych przekazów o tym najważniejszym związkowym wydarzeniu, zwłaszcza najszybszych w darmowej aplikacji ZNP na smartfony a także na stronie www.znp.edu.pl.

CZY BĘDĄ PODWYŻKI???

Przygotowany przez rząd projekt budżetu na 2020 r. żadnych podwyżek dla nauczycieli nie przewiduje. Co więcej, brakuje 35 mln zł na tzw. skutki przechodzące. W 2020 r. wynagrodzenia w gospodarce wzrosną o 7,2 proc. – poinformowało Ministerstwo Rodziny powołując się na analizy Narodowego Banku Polskiego. **W budżecie na przyszły rok rząd podwyżek dla oświaty nie przewidział.** Mimo to minister edukacji Dariusz Piontkowski w ostatnich tygodniach kilkakrotnie powtórzył, że w 2020 r. nauczyciele mogą liczyć na **6 proc.** podwyżki. Niestety póki co to tylko słowa, ponieważ pieniędzy na wzrost wynagrodzeń w oświacie nie przewidziano w subwencji oświatowej, z której samorzady wypłacają pensje w szkołach i placówkach oświatowych. Jakichkolwiek podwyżek nie przewiduje też opublikowany niedawno projekt rozporządzenia MEN w sprawie sposobu podziału subwencji oświatowej w roku 2020. Gdyby jednak rząd spełnił obietnice ministra Piontkowskiego, to nawet w takiej sytuacji wynagrodzenia nauczycieli będą rosły **w wolniejszym tempie** niż wynagrodzenia w gospodarce (o 1,2 punktu procentowego).

SKRZYNKI E-MAIL DLA CZŁONKÓW

Każdy członek ZNP może za pośrednictwem biura zarządu Oddziału założyć sobie darmową skrzynkę e-mail w domenie @znp.edu.pl.

Dlaczego warto? Skrzynki związkowe są wolne od wszelkich reklam i ofert zaśmiecających darmowe skrzynki zakładane na powszechnie dostępnych portalach internetowych. Ponadto, co jest absolutną korzyścią, oferują za darmo legalne programy np. Word, Exel, PowerPoint, OneDrive, OneNote, SharePoint i jeszcze sporo innych. Takie legalne programy niestety dużo kosztują, a my mamy je bezpłatnie. Zachęcamy do skorzystania, bo naprawdę warto.

Zachęcamy właścicieli smartfonów do ściągnięcia sobie darmowej aplikacji ZNP, która na bieżąco informuje o ważnych wydarzeniach w oświacie i związku.

NEAPOL, POMPEJE, WEZUWIUSZ, CAPRI

Zapraszamy na przygotowaną dla nas przez BT „Glob Tramp”, feryjną **26-31 stycznia 2020 r.**, wycieczkę na południe Włoch. W programie same atrakcyjne miejsca: Neapol, Pompeje, Wezuwiusz, Capri ale również ciekawe miejsca w Rzymie. Cena **1400** złotych (dla członków ZNP **1250** zł.). Plakat zawierający wszystkie szczegóły ukaze się wkrótce. Zapraszamy!!!

ANDRZEJKI W KRYNICY

Są jeszcze wolne miejsca na imprezę andrzejkową w Krynicy 29/30 listopada. Zachęcamy do skorzystania. Cena **185** zł. (dla członków ZNP **150** zł.). Szczegóły na plakatach i na stronie www.podgorze.znp.edu.pl.